
COMUNE DI CURSI

PROVINCIA DI LECCE

____________

Reg. Gen. N°  258

del 17/07/2023

UFFICIO TECNICO

COPIA DI DETERMINAZIONE

Reg. Sett. N°  156   del 26/06/2023

OGGETTO: FSC 2007-2013 - DELIBERA CIPE N. 92/2012 `ACCORDO DI 
PROGRAMMA QUADRO` `AREE URBANE - CITTÀ`. AZIONI PILOTA 
PROGRAMMATE IN FASE DI ELABORAZIONE DEL PPTR - `PATTO 
CITTÀ-CAMPAGNA`. REALIZZAZIONE DI PERCORSI DI MOBILITÀ 
SOSTENIBILE NEL PATRIMONIO DELLE CAVE DELLA CULTURA. 
PROGETTO € 896.079,43#. INTERVENTI DI PULIZIA AREE VERDI. 
CUP: E71B15000250007 - CIG ZE03A5E70C. 
LIQUIDAZIONE SPESA.

Pag. 1 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il Decreto del Sindaco n. 4 del 03/06/2022, di conferimento di titolarità della posizione 
organizzativa del Settore Tecnico ai sensi dell’art. 109 del D.lgs. n. 267/2000;

Premesso che:
- con contratto d’appalto in data 13.07.2016, rep. n. 326, vennero affidati alla ditta STRADALE 
SALENTINA Srl con sede in Uggiano La Chiesa (Le) alla via Madonna della Scala, n. 23, p.Iva 
02508880750, i lavori per la “Realizzazione di percorsi di mobilità sostenibile nel patrimonio delle 
cave  della  cultura”  di  cui  al  progetto  redatto  dall’Ufficio  Tecnico  Comunale  nell’importo 
complessivo  di  €  896.079,43#  ed  approvato  con  delibera  G.C.  n.  102  del  11.09.2015.  CUP: 
E71B15000250007 – CIG: 6408998874;
- con determinazione n. 136 del 04/03/2022, vennero approvati gli atti di contabilità finale dei lavori 
in parola;

Richiamata la delibera G.C. n. 36 del 11/05/2022, con cui, tra l’altro, venne demandato all'Ufficio 
Tecnico  Comunale  la  predisposizione  di  ogni  lavoro  necessario  ai  fini  della  successiva 
concessione/gestione;

Considerato che al fine di rendere pienamente funzionale il suddetto progetto si è reso necessario 
provvedere alla realizzazione di interventi di pulizia delle aree verdi di progetto presso il Parco 
Avventura e il Parco Natura di via comunale Serpintane;

Richiamata a tal fine la propria precedente Determinazione n.  94 R.G. del 15/03/2023, con cui si 
stabiliva, tra l’altro:

- di affidare, in conformità all’art. 1, comma 2, della Legge 11.09.2020, n. 120, alla Ditta STELLA Piero 
Salvatore con sede in Cursi in via Neruda n.11, CF. STLPSL59T30E506P, gli interventi di pulizia delle 
aree verdi di progetto presso il Parco Avventura e il Parco Natura di via comunale Serpintane, al prezzo 
convenuto 6.466,00# (imponibile di € 5.300,00 oltre iva 22%), - CIG: ZE03A5E70C.
- di assumere impegno di spesa nella somma complessiva di 6.466,00# (imponibile di € 5.300,00  
oltre iva 22%), sui fondi del contributo in conto capitale di € 896.079,43# concesso da parte  
Regione  Puglia  nell'ambito  del  FSC  2007-2013  –  Delibera  CIPE  n.  92/2012  'Accordo  di  
Programma Quadro' “Aree Urbane – Città”. Azioni pilota programmate in fase di elaborazione  
del PPTR - “Patto città-campagna” - Codice Operazione FC7.100116, che trova imputazione  
sui fondi del Cap. 2811/1 “Patto città-campagna - CIPE” - CUP: E71B15000250007.

Vista la fattura n. 2/23 del 31/05/2023, pervenuta al Comune con prot. n. 3136/2023, con cui la 
predetta  ditta  chiede  la  liquidazione  della  complessiva  somma  di  €  6.466,00#  (imponibile  di 
5.300,00# oltre iva 22%) a saldo dell’intervento realizzato;

Dato atto della regolare esecuzione dello stesso;

Verificata  la  regolarità  contributiva  della  Ditta  come  da  DURC  prot.  INAIL_37339556  con 
scadenza validità 12/07/2023; 

Ritenuto, pertanto, dover precedere in merito; 

Visto il D.lgs. 12 aprile 2006, n. 163 e ss.mm.ii.;

Visto il D.P.R. 207/2010 e ss.mm.ii.;

Visto l’art. 107 del D.lgs. n. 267/2000;

D E T E R M I N A
1. Per quanto in narrativa esposto, di liquidare e pagare alla Ditta STELLA Piero Salvatore con sede  
in Cursi in via Neruda n.11, CF. STLPSL59T30E506P, la complessiva somma di euro 6.466,00# 
(imponibile  di  5.300,00# oltre  iva  22%) a  saldo  fattura  n.  2/23  del  31/05/2023,  per  i  previsti 
interventi di pulizia delle aree verdi di progetto presso il Parco Avventura e il Parco Natura di via  

Pag. 2 di 4



comunale Serpintane. CUP: E74E11000800007 – CIG: ZE03A5E70C;

2. Di fronteggiare la complessiva somma di euro euro 6.466,00# (imponibile di 5.300,00# oltre iva 
22%) con i  fondi del  contributo in conto capitale  di  € 896.079,43# concesso da parte Regione 
Puglia nell'ambito del FSC 2007-2013 – Delibera CIPE n. 92/2012 Accordo di Programma Quadro 
“Aree Urbane – Città”. Azioni pilota programmate in fase di elaborazione del PPTR - “Patto citta-
campagna” -  Codice Operazione FC7.100116, che trova imputazione sui fondi  del Cap. 2811/1 
“Patto città-campagna – CIPE”.- imp. 569/2023.

3.  Di  dare  atto  che  al  materiale  pagamento  si  provvederà  attraverso  bonifico  IBAN 
IT79S0760116000001011224027.

4. Di trasmettere copia della presente in data odierna al responsabile del servizio finanziario ai sensi 
del D.lgs. n. 267 del 18.8.2000, art. 183.

Pag. 3 di 4



IL DIRIGENTE
F.to Arch. Giuseppe INGROSSO
….………………………….

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Visto: ai sensi dell’art. 49, 1° comma e dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. del 18 agosto 2000 n. 
267, si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Impegno Liquidazione

Cap. Anno N° Anno N° Beneficiario Importo

2811 2023 514 2023 1116 PIERO STELLA SALVATORE DITTA INDIVIDUALE 6466,00

Cursi, lì  26/06/2023 Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to Dott. Benvenuto BISCONTI

………………………………..

__________________________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che  la  presente  determinazione  è  stata  pubblicata  per  oggetto  all’Albo  Pretorio  il 
17/07/2023 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Cursi, lì  17/07/2023 IL DIRIGENTE
f.to Arch. Giuseppe INGROSSO
………………………………..

________________________________________________________________________________
Documento informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il  
documento informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Cursi.
________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, .................. IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. Giuseppe INGROSSO

Pag. 4 di 4


	COMUNE DI CURSI

